
Wir sind persönlich 
für Sie da

Ihr Anschluss für 
schnelles Internet

Schnell
schneller
Highspeed
Surfen Sie mit unseren 
VDSL-Tarifen

Westconnect GmbH – eine Beteiligung von 
E.ON & Igneo Infrastructure Partners

   Schneller: Sie surfen mit E.ON Highspeed dank 
Flatrate ohne Limit und sind für das Datenvolumen 
der Zukunft bestens ausgestattet.

   Stabiler: Sie haben ein beständiges und weniger 
störanfälliges Netz, auch wenn alle Familienmit-
glieder/Nachbarn gleichzeitig surfen oder streamen.

   Einfacher: Sie behalten auf Wunsch Ihre alte 
Rufnummer und überlassen uns die Kündigung 
Ihres Altvertrages.

Ihre Vorteile im Überblick

Bis zu 
250 

Mbit/s

Westconnect GmbH
Opernplatz 1
45128 Essen

eon-highspeed.com

Kostenlose Hotline: 
0800 990 00 66
Montag bis Freitag 
7 bis 20 Uhr
Samstag           
8 bis 1 6 Uhr

Jetzt Verfügbarkeit prüfen 
und bestellen: eon-highspeed.com
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Anmerkung: E.ON Highspeed ist ein Produkt der Westconnect GmbH.



30 60 60 (12 Monate) 120 250
30 Mbit/s 60 Mbit/s 60 Mbit/s 120 Mbit/s 250 Mbit/s

5 Mbit/s 10 Mbit/s 10 Mbit/s 40 Mbit/s 40 Mbit/s

Ja Ja Ja Ja Ja

Ja Ja Ja Ja Ja

9,90 € 9,90 € 9,90 € 9,90 € 9,90 €

bis zu 10 Rufnummern 
kostenlos

bis zu 10 Rufnummern 
kostenlos

bis zu 10 Rufnummern 
kostenlos

bis zu 10 Rufnummern 
kostenlos

bis zu 10 Rufnummern 
kostenlos

Nein
 

Nein
 

Nein
 

4,90 €
9,90 €

4,90 €
9,90 €

Nein Nein Nein 5,99 € oder eigenes 
Empfangsgerät

5,99 € oder eigenes 
Empfangsgerät

FRITZ!Box 7530 für 4,90 €
FRITZ!Box 7590 für 6,90 €
oder eigener Router

FRITZ!Box 7590 
für 6,90 € oder 
eigener Router

FRITZ!Box 7590 
für 6,90 € oder 
eigener Router

FRITZ!Box 7590 
für 6,90 € oder 
eigener Router

FRITZ!Box 7590 
für 6,90 € oder 
eigener Router

33,90  €
49,90 €

38,90  €
49,90 €

– 43,90  €
49,90 €

51,90  €
49,90 €

 
36,90 €
79,90 €

 
41,90 €
79,90 €

 
51,90 €
79,90 €

 
46,90 €
79,90 €

 
54,90 €
79,90 €

24 Monate5 24 Monate5 12 Monate 24 Monate5 24 Monate5

E.ON Treuevorteil bei 
24 Monaten Laufzeit 
Sparen Sie bis zu 100 €6

Kunden mit E.ON Strom-/Erdgasvertrag 
sparen Monat für Monat.

1 Telefon-Flatrate in das deutsche Festnetz. Nicht enthalten sind Online-
verbindungen, Anrufe in das Ausland, zu Sonderrufnummern und in 
Mobilfunknetze. Call-by-Call (fallweise Auswahl eines Verbindungsnetz-
betreibers) nicht möglich. 

2  Telefon-Flatrate in alle deutschen Mobilfunknetze. Nicht enthalten sind 
Onlineverbindungen, Anrufe in das Ausland und zu Sonderrufnummern.

3  Die TV Set-Top-Box kann nur in Kombination mit einem E.ON TV Paket 
gebucht werden

4 Hardwareversand zzgl. 9,98 € inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.  
5  Der Vertrag wird auf unbestimmte Zeit abgeschlossen. Die Kündigungsfrist 

des Vertrags beträgt einen Monat, der Vertrag endet jedoch frühestens zum 
Ablauf der Mindestvertragslaufzeit.  

 6  30 € Vorteil auf die Bereitstellungsgebühr und 3 € Vorteil auf den Monatspreis 
für 24 Monate für Kunden mit E.ON Strom-/Erdgasvertrag , bemessen auf die 
Mindestvertragslaufzeit.  

Download-Geschwindigkeit (bis zu)

Upload-Geschwindigkeit (bis zu)

Internet-Flatrate

Festnetz-Flatrate1

Mobilfunk-Flatrate2, Preis pro Monat

Rufnummernmitnahme

E.ON TV verfügbar
E.ON TV Basic, Preis pro Monat
E.ON TV Plus, Preis pro Monat

TV Set-Top-Box3 (inklusive Fernbedienung), 
Preis pro Monat

WLAN-Router4, Preis pro Monat

Kunden mit E.ON Strom-/Erdgasvertrag 
Preis pro Monat
Einmalige Bereitstellungsgebühr

Kunden ohne E.ON Strom-/Erdgasvertrag 
Preis pro Monat
Einmalige Bereitstellungsgebühr

Erstvertragslaufzeit

E.ON Highspeed-
VDSL-Tarife
(je nach Verfügbarkeit und Ausbaugebiet)


